
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza n. 35 del 21-05-2024 - Registro Generale 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA N. 35 
del 21-05-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: Polizia Locale. Regolamentazione della viabilità in occasione 
del  passaggio del  " 107° Giro d'Italia - 20^ Tappa 
Alpago/Bassano del Grappa" prevista per il giorno 25/05/2024. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

Preso atto che è previsto il passaggio del 107° Giro d’Italia, e nello specifico della 20^ Tappa Alpago/Bassano 
del Grappa, il giorno 25/05/2024 e che un tratto  del percorso di gara interesserà le vie del territorio comunale; 
Considerato che in data 3/05/2024 si è riunito il  Comitato Provinciale per l'Ordine e la Sicurezza 
Pubblica presso la Prefettura di Treviso  e che in data 17/05/2024 si è tenuto il Tavolo Tecnico presso 
la Questura di Treviso; 
Considerato il carattere internazionale della manifestazione e la numerosa partecipazione di 
concorrenti e di pubblico; 
Ravvisata la necessità di adottare opportuni provvedimenti a tutela della pubblica incolumità e della fluidità 
della circolazione stradale e per consentire un corretto svolgimento della competizione ciclistica di cui 
all’oggetto; 
Visti gli artt.  5 e  7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 Nuovo Codice della Strada e il Regolamento di Esecuzione D. 
P. R. 16/12/92 n. 495 nonché le successive integrazioni e modificazioni; 
Visto l’art. 107 del D.L.gs.  18/08/2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

ORDINA 

 
Per il giorno 25/05/2024  l’istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni sulle strade percorso di 
gara interne al centro abitato del Comune Crocetta del Montello: 

 

 L’ISTITUZIONE DEL  DIVIETO DI FERMATA E DI  SOSTA  CON RIMOZIONE 
FORZATA SU ENTRAMBI I LATI,  DI VIA MARCONI, VIA PIAVE E VIALE ANTONINI 
DALLE ORE  8.30 ALLE ORE  15.00; 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO – OVVERO CHIUSURA TOTALE- IN VIA 
MARCONI, VIA PIAVE E VIALE ANTONINI, DALLE ORE  10.30 ALLE ORE  14.30, ed in ogni 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
o
c
e
t
t
a
 
d
e
l
 
M
o
n
t
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
7
7
0
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
C
a
t
.
 
9
 
-
 
C
l
.
 
2



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza n. 35 del 21-05-2024 - Registro Generale 

caso fino al termine della competizione ciclistica. Nell’orario sopra indicato  non sarà   possibile 
percorrere le strade di cui sopra neppure per  uscire dalle strade  laterali né dagli accesi privati che si 
trovano lungo il percorso di gara. 

 La revoca del senso unico di marcia in via G. Oberdan esclusivamente dalle ore 10.30 alle ore 14.30 e 
solo per i residenti nella suddetta via, in ogni caso fino alla riapertura delle strade. 

 

Al fine di assicurare il regolare svolgimento della competizione ciclistica,  tutti gli incroci e qualsiasi altro 
punto pericoloso saranno presidiati dagli  agenti della Polizia locale o altre forze di polizia, dalla Protezione 
Civile  e dal personale volontario. 
 
Nello specifico saranno presidiate  e transennate, le seguenti aree: 
 

1. Via Marconi intersezione via della Ghiaia, piazza delle Fornaci,  via Piave; 
2. Via Piave all’altezza della centrale elettrica; 
3. Via Piave intersezione via Chiesa Monumento; 
4. Viale Antonini intersezione con: via Volontari del Sangue, via C. Battisti, via G. Oberdan, e tutte le 

laterali di viale Antonini; 
5. Via Erizzo intersezione via Sant’Anna. 

Venga posizionata segnaletica di PREAVVISO STRADA CHIUSA e la conseguente segnaletica di  
DEVIAZIONE in: 

1. Via Pontello intersezione viale Rimembranze; 

2. Via Chiesa Monumento intersezione via dei Martiri; 

3. Via Erizzo (SP n. 2) intersezione via Boschieri. 

Il personale in servizio lungo l’intero percorso di gara si attiverà per fornire agli utenti tutte le informazioni 
necessarie. 

Si evidenzia che: 
 

- per l’intera durata dell’evento è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in 
entrambi i sensi di marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti; 

 
- È fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei concorrenti;  

 
- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si immettono 

su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla rispettando le 
segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale a presidio delle 
aree;  
 

- è fatto obbligo ai conducenti dei veicoli e ai pedoni di non attraversate le strade interessate.  
 
I divieti e gli obblighi non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, 
nonché a quelli specificatamente autorizzati a appartenenti alla manifestazione di cui all’oggetto. 
 

Le strade potranno essere riaperte al transito solo al  termine della gara ciclistica, ovvero 15 MINUTI 
DOPO  il passaggio del veicolo  riportante  “FINE GARA CICLISTICA”. 

 

AVVERTE 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
o
c
e
t
t
a
 
d
e
l
 
M
o
n
t
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
7
7
0
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
C
a
t
.
 
9
 
-
 
C
l
.
 
2



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza n. 35 del 21-05-2024 - Registro Generale 

Che avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
del Veneto, o in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

All’Ufficio Tecnico si richiede di apporre l’opportuna segnaletica  di interruzione e deviazione del traffico 
veicolare in conformità del Codice della Strada. La presente Ordinanza viene resa pubblica mediante affissione 
all’Albo Pretorio del Comune di Crocetta del Montello, e copia trasmessa a: 

 PREFETTURA DI TREVISO protocollo.preftv@pec.interno.it; 
 QUESTURA DI TREVISO gab.quest.tv@pecps.poliziadistato.it; 
 PROVINCIA DI TREVISO protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it; 
 COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI CROCETTA DI CROCETTA DEL MONTELLO 

ttv23713@pec.carabinieri.it; 
 VIGILI DEL FUOCO di TREVISO e di MONTEBELLUNA com.treviso@cert.vigilfuoco.it; 
 SUEM DI TREVISO 118 suem@ulss.tv.it co118@ulss.tv.it; 
 PROTEZIONE CIVILE di Crocetta del Montello protezione.civile.crocetta@gmail.com; 
 AZIENDA ULSS N. 2 MARCA TREVIGIANA protocollo.aulss2@pecveneto.it; 
 MOM MOBILITÀ DI MARCA SPA TREVISO ordinanze@mobilitadimarca.it; 
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI del Comune di Crocetta del Montello 

lavoripubblici@comune.crocetta.tv.it lavoripubblici3@comune.crocetta.tv.it; 
 COMUNE DI CORNUDA protocollo.comune.cornuda.tv@pecveneto.it. 

 

Gli Agenti delle Forze dell’Ordine, di cui all’ art. 12 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, sono incaricati di far 
rispettare l’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO POLIZIA LOCALE 

Favaro dott. Mario 

 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Certificati ed allegati eventuali se indicati nel testo 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
o
c
e
t
t
a
 
d
e
l
 
M
o
n
t
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
7
7
0
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
C
a
t
.
 
9
 
-
 
C
l
.
 
2

mailto:protocollo.preftv@pec.interno.it
mailto:gab.quest.tv@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
mailto:ttv23713@pec.carabinieri.it
mailto:com.treviso@cert.vigilfuoco.it
mailto:co118@ulss.tv.it
mailto:protezione.civile.crocetta@gmail.com
mailto:protocollo.aulss2@pecveneto.it
mailto:ordinanze@mobilitadimarca.it
mailto:lavoripubblici3@comune.crocetta.tv.it
mailto:protocollo.comune.cornuda.tv@pecveneto.it

